MUNICÍPIO DE CRATEÚS (antiga ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO
BAIRRO DOS VENÂNCIOS), Fistel nº 50013417606, outorgada para executar o serviço de
radiodifusão comunitária, por meio do canal nº 200, na localidade de Crateús, estado do
Ceará, as seguintes sanções:

I - multa, no valor de R$ 3.205,93 (três mil duzentos e cinco reais e noventa e
três centavos), e lhe atribuir 4 (quatro) pontos, em razão da prática da infração capitulada
no inciso XXIX, do art. 40, do Decreto nº 2.615, de 3 de junho de 1998.

II - revogação da autorização, em razão da reincidência na prática da infração

[...]

do Estado do Rio Grande do Sul sob NIRE 43203?0E531,
resolvem promover a presente alteração de oontrato sociai, o que
fazem nas seguintes condições:

Retira-se dajsociedede o socio Rubem Raupp Ruschel. cedendo
e transferindo. por venda, a totalidade de suas 125.000 (cento e
vinte e cinco mil) quotas sociais. correspondente a 50%
(cinquenta por cento) do capital social para RAFAELA SIQUEIRA
VIEIRA DA CUNHA brasileira, divorciada. jomaiista. nascida em
Cachoeira do Sul, RS em 23.06.19?9. residente e domiciliada em
Cachoeira do Sul. RS. na Rua Pinheiro Machado n° EH.

[...]

A sociedade manterá flllal na cidade de Três Cachoeiras, RS, na Rua
Manoel João Machado, n° 141, CEP - 95580-000.

Clauaula 3'. A sociedade tem por objeto a execução de serviço de radiodifusão em
qualquer de suas modalidades. I

Clauaula 0. A sociedade durará por tempo indeterminado.

Ciausuiaãf. O capital é de ils 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais),
totalmente subscrito e integraiizado, dividido em 250.000 (duzentas e cinqüenta
mil) quotas unitária: de Rs 1,00 (um real), assim distribuido entre os sócios:

I Socios 'Quotas Il$ 96 Í
O1 GUIÍHGYMQÀGIIQRO llíun 12S.aX),OO S0

01 Rafaela S. Vieira da Cunha 125.000 115.000,00 S0

TOÍIIS ZSOJDO 150.m0.00 100

Clauaula 9. A rsponsabllidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas,

[...]

A sociedade manterá filial na cidade de Três Cachoeiras, RS, na Rua
Manoel João Machado, n° 141, CEP - 95580-000.

Clausula 3°. A sociedade tem por objeto a execução de serviço de radiodifusão em
qualquer de suas modalidades.

Clausula 4a. A sociedade durará por tempo indeterminado.

CIausuia5a. O capital é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais),
totalmente subscrito e integralizado, dividido em 250.000 (duzentas e cinqüenta
mil) quotas unitárias de R$ 1,00 (um real), assim distribuído entre os sócios:

V Sócios Quotas
01 Guilherme A.Galetto 125.000 125.000 00 50

ofi Râfae|as.v¡e¡faúac0nha 125.000 125.000,00 50
Totais 250.000 250.000 00 100

Clausula Ga. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas,

[...]

em partes iguais pelos sócios qualificados no prearnbulo do presente instrumento,
ficando, o capital social assim- distribuído entre os sócios:

a- GUILHERME ATHAYDE GALETTO com 125 .000(cento e vinte e cinco
mil)quotas no valor total de R$12'5.000,00(cento e vinte e cinco mil reais). Í'
b- RUBEM RAUPP RUS,CHEL com 125.000(cento e vinte e cinco mil)quotas
no valor total de R$125.00Q,00(cento e vinte e cinco mil reais).

128- Que perfnanecerão inalteradas 'le em pleno vigor, as demais cláusulas do contrato
social e alterações contratuais de n°š0l e n° 02.

E, por estarem assimjustos e contratados assinam o presente instrumento em

[...]

resolvem, de comum acordo, alterar o instrumento constitutivo , mediante as cláusulas e condição a
seguir transcritas: `

ç I

Que, retira-se da sociedade o sócio LUMERTZ MAGGI, o qual sede etransfere todas
as suas cotas sociais , pelo valornominal de 15.000,00 (quinze mil reais) ao sócio ora admitido,
CARLOS GONÇALVES DA ROSA, nada mais tendo a reclamar da sociedade, dando plena e geral
quitação, pela assinatura do presente-instrumento de alteração contratual.

. H ›

Que, é admitido como novo cotista CARLOS GONÇALVES DA ROSA,~brasileiro, solteiro, maior,